[image: image1.png]

                                               АДМИНИСТРАЦИЯ
ИСТОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 11.04. 2017 г.
                               х. Островского                                № 106
Об исполнении показателей прогноза

социально-экономического развития

Истоминского сельского поселения за 2016 год

 В соответствии с постановлением Администрации Истоминского сельского поселения от 14.07.2015 № 203 «Об утверждении Порядка  и сроков разработки прогноза социально-экономического развития Истоминского сельского поселения и составления проекта бюджета поселения на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 год»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить отчет о реализации прогноза социально-экономического развития Истоминского сельского поселения на 2016 год согласно приложению.

2. Опубликовать постановление в местной газете «Ведомости Истоминского сельского поселения» и разместить  на официальном сайте Администрации Истоминского сельского поселения – http://истоминская-администрация.рф.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Истоминского сельского поселения Жигулину Р.Ф.
Глава Администрации

Истоминского сельского поселения                                   Л.Н.Флюта

Постановление  вносит:

Сектор экономики и финансов

Администрации Истоминского сельского поселения
Трошина Ю.В.

Приложение №1

к постановлению

Администрации Истоминского
сельского поселения

от ____2017г. № ___

Основные экономические показатели

работы Истоминского сельского поселения, характеризующие выполнение

прогноза социально-экономического развития за 2016 год

	Показатели
	2016 год  прогноз
	2016 год  оценка
	исполнение
	  в  % к  прогнозу
	в  %

к  оценке

	2015 год
	2016 год

	Объем производства продукции сельского хозяйства (тыс. руб.)
	22835
	22956
	22724
	22859
	99,9
	100,4

	Оборот субъектов малого предпринимательства (млн. руб.)
	1856,6
	1796,2
	1804,5
	1842,6
	99,2
	102,6

	Оборот розничной торговли (млн. руб.)
	1256,3
	1011
	980,5
	1006,3
	80,1
	99,5

	Оборот общественного питания (тыс. руб.)
	159
	152
	128,2
	153,2
	96,4
	100,7

	Численность работающих (чел.)
	2850
	2842
	2843
	2842
	99,7
	100

	Среднемесячная заработная плата (руб.)
	19560
	18550
	17850
	18865
	96,4
	101,7

	Прибыль прибыльных предприятий (тыс. руб.)
	770
	788
	790
	783
	101,6
	99,4

	Ввод в эксплуатацию жилья  (кв.м)
	650
	525
	2011
	500
	76,9
	95,2

В 2016 году в экономике Истоминского сельского поселения отмечалось устойчивое равновесия экономического рост.

Оборот субъектов малого предпринимательства увеличился в 2016 году по сравнению с 2015 годом на 1,02 %. Средняя заработная плата на этой категории предприятий увеличилась за год на 5,6 % и составила 18,86 тыс. рублей.

По сравнению с 2015 годом на 2,6  % увеличился оборот розничной торговли.

Исполнение прогноза составило 95,0 %.

Рост оборота общественного питания увеличился и составил 119 % к уровню 2015 года.

В 2016 году объем производства сельхозпродукции в стоимостном выражении сложился выше уровня 2015 года на 0,5 %.

По сравнению с 2015 годом средняя заработная плата по Истоминскому сельскому поселению увеличилась и составила 17850,00 рубля. Численность работающих граждан  в отчетном году составила 2842 человека.

В 2016 году введено 500 кв.м жилья. Доля индивидуального жилья составила 100 %.

Прибыль прибыльных предприятий в 2016 году составила 783 тыс. рублей .